



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	9.136.499,99	4.236.704,82	8.473.410,00	4.733.639,96	9.136.499,99	8.247.700,53
RECEITAS DE CAPITAL	811.925,64	1.883.124,92	3.766.250,00	549.503,68	811.925,64	554.465,00
SUBTOTAL	9.948.425,63	6.119.829,74	12.239.660,00	5.283.143,64	9.948.425,63	8.802.165,53
(-) DEDUÇÕES	1.459.261,00	686.805,00	1.373.610,00	852.805,59	1.459.261,00	1.142.915,49
Receitas de Operações de Créditos	187.053,68	99.999,98	200.000,00	187.053,68	187.053,68	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	33.888,68	26.325,00	52.650,00	24.377,52	33.888,68	36.318,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	43.750,00	7.875,00	15.750,00	32.450,00	43.750,00	35.715,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.194.568,64	552.605,02	1.105.210,00	608.924,39	1.194.568,64	1.070.882,25
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.489.164,63	5.433.024,74	10.866.050,00	4.430.338,05	8.489.164,63	7.659.250,04

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	9.315.399,66	4.657.699,83	9.315.399,66	2.136.846,48	8.608.327,08	4.191.024,54	8.346.168,12	6.843.851,27
(-) Juros e Encargos da Dívida	8.246,44	4.123,22	8.246,44	2.923,98	7.196,44	2.923,98	7.196,44	877,83
SUBTOTAL	9.307.153,22	4.653.576,61	9.307.153,22	2.133.922,50	8.601.130,64	4.188.100,56	8.338.971,68	6.842.973,44
DESPESAS DE CAPITAL	1.819.050,34	909.525,17	1.819.050,34	862.467,78	1.312.348,40	682.668,18	1.080.470,93	1.296.534,43
(-) Deduções	424.394,12	212.197,06	424.394,12	280.861,12	346.445,47	55.116,15	120.700,50	118.394,51
Amortização de Dívida	424.394,12	212.197,06	424.394,12	280.861,12	346.445,47	55.116,15	120.700,50	118.394,51
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.701.809,44	5.350.904,72	10.701.809,44	2.715.529,16	9.567.033,57	4.815.652,59	9.298.742,11	8.021.113,36
RESULTADO	-9.507.240,80	-4.798.299,70	-9.596.599,44	-2.106.604,77	-8.372.464,93	-4.206.728,20	-8.104.173,47	-6.950.231,11
RESULTADO	-2.212.644,81	82.120,02	164.240,56	1.714.808,89	-1.077.868,94	-385.314,54	-809.577,48	-361.863,32

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	2.982.496,13	2.956.911,78	3.146.712,37	189.800,59	151.774,24
(-) Disponibilidade de Caixa	87.127,16	136.890,63	53.252,40	-83.638,23	-33.874,76
(-) Aplicações Financeiras	311.950,46	353.290,55	588.968,52	235.677,97	277.018,06
(-) Demais Ativos Financeiros	0,40	7.345,73	149,40	-7.196,33	149,00
(+) Restos a Pagar Processados	50.703,59	42.906,09	901.378,40	858.472,31	850.674,81
II - Dívida Consolidada Líquida	2.634.121,70	2.502.290,96	3.405.720,45	903.429,49	771.598,75
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.634.121,70	2.502.290,96	3.405.720,45	903.429,49	771.598,75